

## اخبار کوتاه

### اثر بخشی و مشکل گشایی بسیج

فرمانده کل قوا در پیامی به مناسبت هفته بسیج خطاب به آحاد بسیجیان، خاطر نشان کردند: با اعتماد و توکل بر خداوند دانا و توانا می توانید در همه مسائل عمومی کشور و ملت اثر بخش و مشکل گشا باشید.به گزارش ایلنا، در پیام رهبر انقلاب آمده است: هفته بسیج بر همگان مبارک باد، بویژه بر رویش های تازه با طراوت بسیجی، که همچنان مانند نسل پیش از خود، فرزندان محبوب امام راحل عظیم الشان اند.عزیزان قدردان ایگاه خود باشید و بدانید که با همت بلند و در پرتو خردمندی و درست اندیشی و با اعتماد و توکل بر خداوند دانا و توانا می توانید در همه مسائل عمومی کشور و ملت اثر بخش و مشکل گشا باشید، این تجربه چند دهه ملت ایران است .

### انتقاد طریف از حمایت آمریکا از اسرائیل

وزیر امور خارجه پیشین کشورمان در پیامی توییتی از حمایت بی چون و چرای آمریکا از رژیم صهیونیستی انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف با انتقاد از حمایت‌های دولت آمریکا از رژیم صهیونیستی در پیامی تویتری نوشت: برای آن‌ها که اول اسرائیل ورد باشان است، هزینه کردن از منافع آمریکا در خارج از کشور کافی نیست. حالا آن‌ها می‌خوانند قانون اساسی آمریکا را لگدمال کرده و از منافع آمریکا در داخل کشور نیز هزینه کنند. آیا حد و حدودی برای این وجود ندارد؟

### تفکیک میان تعهدات ایران و مذاکرات

نماینده عربستان در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس، ایران را به ایجاد محدودیت برای بازرسان آژانس متهم کرد و گفت که باید میان تعهدات هسته‌ای ایران و مذاکرات با این کشور تفکیک قائل شد.به گزارش ایلنا از العربیه، «عبدالله بن خالد بن سلطان» در ادامه ادعاهای خود بدون اشاره به بدعهدی آمریکا و انفعال طرف اروپایی، خواستار پابندی کامل تهران به تعهدات خود و توقف هر گونه تنش زایی شدنیان اظهارات در آستانه نشست فصلی شورای حکام آژانس مطرح شده است.

### محکومیت بحرین به پرداخت خسارت

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با انتشار یک توییت از پیروزی حقوق بر دولت بحرین در پرونده سلب مالکیت سرمایه‌گذاری بانک‌های ملی و صادرات خبر داد.به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتی رئیس کل اسبق بانک مرکزی با انتشار یک توییت در حساب کاربری خود از یک پیروزی حقوقی در برابر دولت بحرین خبر داد وی در این توییت نوشت: «یک پیروزی حقوقی بنا تلاش چندساله‌ای که داشتم.یک دادگاه داوری بین المللی دولت بحرین را که باهدف سیاسی و نقض قوانین بین المللی، سرمایه‌گذاری بانکهای ملی و صادرات در فیوچر بانک بحرین را سلب مالکیت کرده بود.به پرداخت بیش از ۲۰۰میلیون یورو غرامت به اضافه هزینه‌های دادرسی محکوم کرد.»

### بحرین دنباله رو صهیونیست‌ها

وزیر خارجه بحرین با مطرح کردن ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته‌ای ایران گفت: رسیدن ایران به موقعیت دست یافتن به تسلیحات هسته‌ای، رخ دادی قاجحه بار نه فقط برای منطقه، بلکه برای جهان خواهد بود. به گزارش ایسنا عبداللطیف بن رشید الزیاتی در خصوص اینکه رژیم صهیونیستی در حال آماده شدن برای مداخله ای نظامی به جهت ممانعت از عبور ایران از مرحله آستانه هسته‌ای است، بدون اظهار نظر بخصوصی درباره سیاست اسرائیل، با اشاره آشکاری به اقدامات دیپلماتیک بین المللی به عنوان گزینه ای مطلوب تر از اقدام یک جانبه نظامی، تأکید کرد دخل کردن مسئله تهدید هسته ای ایران «به طور جامع» امکان پذیر است.

### صحف افغانها برای ورود به ایران

مدیر کل غرب آسیای وزارت امور خارجه گفت: تسهیل و روان سازی ورود قانونی اتباع به ایران بهترین راه مبارزه با ورود غیرقانونی ، قاچاق انسان و بسیاری از رفتارهای هنجارشکنانه است.به گزارش ایسنا، رسول موسوی با انتشار ویدویی در توئیتر نوشت: «صحف متقاضیان ویزای ایران در سر کنسولگری ایران در هرات. برای ۱۵۰۹ نفر ویزای ورود به ایران (فقط در هرات) صادر شد.تسهیل و روان سازی ورود قانونی اتباع به ایران بهترین راه مبارزه با ورود غیرقانونی ، قاچاق انسان و بسیاری از رفتارهای هنجارشکنانه است.»

### احیای برجام اولین گام کاهش تنش‌ها

استاد دانشگاه رایس تأکید کرد: اگر سفر گروسی به ایران موفقیت‌آمیز و نتیجه‌بخش بوده باشد، به شانس احیای برجام کمک می کند. ریچارد استول در گفت‌وگو با ایلنا گفت: ایران می‌خواهد تحریم‌ها به زودی برداشته شود و ایالات متحده می‌خواهد ایران به سرعت از افزایش غنی‌سازی اورانیوم که پس از خروج آمریکا از توافق صورت گرفت، دست بردارد. ایالات متحده مایل است تحریم‌هایی را که به دلیل فعالیت‌های هسته‌ای ایران اعمال شده بود، لغو کند، اما تحریم‌هایی علیه ایران که به برنامه هسته‌ای مرتبط نیستند، اعمال شده است. استول گفت: در ایالات متحده تمایلی برای احیای برجام وجود دارد.

وی در مورد راه‌حل کاهش تنش‌ها گفت: احیای توافق هسته‌ای کمک خواهد کرد، اما منابع تنش دیگری بین آمریکا و ایران وجود دارد که مربوط به توافق هسته‌ای نیست. تحریم‌هایی علیه ایران وجود دارد که ارتباطی با برنامه هسته‌ای این کشور ندارد. ایران اقداماتی را انجام می‌دهد که دولت آمریکا به شدت با آنها مخالف است و بر عکس، بنابراین توافق هسته‌ای گام مهمی – اما نه تنها گام – برای کاهش تنش بین آمریکا و ایران خواهد بود.

### حمایت قاطعانه چین از خواسته‌های منطقی ایران



سفیر چین در تهران تأکید کرد: چین قاطعانه از دفاع ایران از حاکمیت ملی و عزت ملی، مخالفت با مداخله خارجی و خواسته‌های منطقی این کشور در مورد توافق جامع در مورد موضوع هسته‌ای ایران حمایت می کند. منابع و مزیت های همکاری چین و ایران به شدت مکمل یکدیگر هستند و چین سال ها جایگاه بزرگترین شریک تجاری ایران را حفظ نموده است.به گزارش ایسنا، چانگ هوا گفت:ایران از روزگار قدیم یک قطب مهم حمل و نقل و مرکز توزیع تجارت در جاده ابریشم و کشوری مهم در امتداد طرح «یک کمربند و یک جاده» بوده است. در سال ۲۰۱۶ ، رئیس جمهور شی جین پینگ سفر موفقیتي به ایران داشتند. دو طرف توافق نمودند تا یک مشارکت استراتژیک جامع بین چین و ایران ایجاد نمایند.دو طرف در مورد مسائل مربوط به منافع و نگرانی‌های اصلی خود از یکدیگر حمایت می‌کنند و تبادل تجربیات در حکومت‌داری دولتی را تقویت می‌کنند.وی افزود: تبادلات جاری در زمینه های فرهنگی، علمی، هنری و سینمایی بین دو کشور دالما در حال عمیق تر شدن است. دو کشور اسناد همکاری در زمینه‌هایی مانند ترجمه متقابل آثار کلاسیک و حفاظت از میراث فرهنگی، انجمن های دوستی و رسانه ها را امضا کرده اند. همکاری بین دانشگاه هاو کالج ها نیز تقویت شده است.

### رئیسى بر کنترل پرداخت هاى نامتعارف و ثبات قيمتها تأکيد کرد

# معضلات و مشکلات اقتصادی، چالش جدی دولت



### مشکلات آب در استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری

گفت: باید مصوباتی که در این مورد انجام شده، پیگیری و نتیجه به مردم گفته شود.مسأله تأمین آب شرب و کشاورزی مردم مهم است.

رئیس جمهور ضمن تشکر از سرپرست وزارت آموزش و پرورش برای برگزاری کلاس های مدارس بصورت حضوری، بیان داشت: والدین دانش آموزان هم از برگزاری توفان کلاس ها به صورت حضوری و غیر حضوری راضی هستند. رئیس با اشاره به موضوع حقوق های غیر متعارف تصریح کرد: حقوق یک حدی دارد که حد آن باید برای تمام افراد شاغل در دولت و شرکت های دولتی مشخص شود و بیش از آن میزان هم نباید پرداخت شود. مردم انتظار شنیدن اخباری درباره حقوق های چند ده میلیونی را ندارند و به حقوق نجومی باید خاتمه داده شود.

رئیس جمهور در همین زمینه از سازمان اداری و استخدای کشور خواست هر چه سریعتر و قیال از نهایی شدن بودجه ۱۴۰۱ نسبت به تدوین نظام پرداخت عادلانه حقوق و دستمز د اقدام کند.

### نبايد در اين مملکت کسی شب را گر سنه بخوابد



دبیر شورای نگهبان به مشکلات اقتصادی و معیشتی اشاره کرد و با بیان اینکه اگر روحیه بسیجی حاکم باشد همه مشکلات حل می شود گفت: مسئولین باید تمام تلاش خود را برای حل مشکلات اقتصادی و معیشتی به کار گیر ندبه گزارش ایلنا، احمد جنتی در جلسه شورای نگهبان یادآور شد: این مردم که همه چیزشان را در راه اسلام و انقلاب فدا کرده‌اند و در همه صحنه‌های دفاع از اسلام و انقلاب حاضر بوده‌اند، باید مشکلاتشان برطرف شود. دبیر شورای نگهبان یادآور شد: باید قدر دان مردم باشیم و تا آنجا که می‌توانیم مشکلات اقتصادی را کم کنیم، نباید در این مملکت کسی پیدا شود که شب را گر سنه بخوابد وی با تبریک هفته بسیج گفت: تشکیل بسیج از هوشیاری حضرت امام خمینی (ره) بود که باید قدر این نعمت را بدانیم و تلاش کنیم این روحیه را در خودمان حفظ، تقویت و به جوانان منتقل کنیم. دبیر شورای نگهبان با اشاره به فعالیت‌های بسیج اظهار کرد: بسیج در همه عرصه‌های نظامی، خدماتی و جهادی حضور موفقی دارد و متعلق به همه اقشار مردم است که باید همیشه محفوظ بماند. وی افزود: بچه‌های انقلابی با روحیه بسیجی هر جا اتفاقی مثل سیل و زلزله رخ دهد، در صحنه حضور دارند و به کمک مردم می‌آیند.

رئیس جمهور تأکید کرد: شاید طبق قانون دستگاه‌هایی اجازه تعیین حقوق برای شرکت‌ها و یا افراد دولتی را داشته باشند که باید در این زمینه نیز اقداماتی انجام شود. پرداخت های نابرابر و غیر متعارف در دولت و شرکت های دولتی قابل تحمل نیست. رئیس‌ی با تأکید بر اهمیت یک صدایی در دولت گفت: سند تحول دولت در ۳۷ مسأله اصلی کشور تدوین شده که بزودی اعلام خواهد شد.

### تثبیت قیمت‌ها ضروری است

همچنین رئیس جمهوری در جلسه ستاد اقتصادی دولت بر ضرورت تساهم همکاری وهماهنگی مؤثر تیم اقتصادی دولت به منظور آرایش در بازار و تثبیت قیمت‌ها تأکید کرد. رئیس با اشاره به ضرورت ایجاد آرایش در بازار و تثبیت قیمت‌اقلام خوراکی، اظهار داشت: برقراری چنین شرایطی می‌تواند نتیجه همکاری و هماهنگی مؤثر تیم اقتصادی دولت باشد و ضرورت دارد این همکاری‌ها به صورت منظم، مستمر و تار سیند به شرایط مناسب ادامه یابد.

در این جلسه، گزارش مرکز آمار ایران مبنی بر کاهش نرخ ماهیانه تورم و تثبیت قیمت اقلام خوراکی در هفته‌های اخیر آرایه شد. در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت همچنین وزیر امور اقتصاد و دارایی در باره مولود سازی دارای های دولت گزارش داد که بر اساس این گزارش تدابیر مؤثر و کارآمدی در حوزه منابع بودجه سال جاری در نظر گرفته شده است که بر مبنای آن مقرر شد بخشی از منابع درآمدی مولدسازی دارایی‌ها در اختیار دستگاه‌های اجرایی استان محل واگذاری قرار گیرد تا منشاء سرمایه‌گذاری مطمئن در استان‌های مختلف باشد. رئیس جمهور در همین زمینه گفت: لازم است تمام وزرا، رؤسای سازمان‌ها و استانداران برای مولدسازی دارایی‌ها واگذاری اموال مازاد دولت جهت جبران کسری بودجه سال جاری با جدیت و بدون کوچکترین وقفه اقدام نمایند. کوتاهی در واگذاری اموال مازاد پذیرفته نیست. در ادامه جلسه همچنین پس از بحث و تبادل نظر در خصوص گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی، تصمیماتی در زمینه ضمانت‌های اجرایی و تأمین منابع مالی برای بودجه سال ۱۴۰۱ اتخاذ شد.

امیر عبداللهیان بر بی اعتمادی به رفتار آمر یکا تأکید کرد

## آمادگی جدی ایران برای توافقی خوب و فوری



تاریخی و بسیار جذاب خوانند و با اشاره به اهمیت روابط میان دو کشور، به ارائه توضیحاتی در خصوص وضعیت کانال تجاری دو کشور پرداخت.

امیر عبداللهیان، با بیان اینکه ایران هیات حاکمه سرپرستی کنونی افغانستان را به تشکیل دولتی فراگیر تسهویق می‌کند، از وضعیت انسانی در این کشور در آستانه فصل سرما بازرگانی کرد و تلاش بین‌المللی برای پاسخگویی به وضعیت انسانی در افغانستان و پناهجویان را خواستار شد و برای همکاری جهت انتقال کمک‌ها به افغانستان از طریق ایران اعلام آمادگی کرد. وزیر خارجه سوئیس با بیان اینکه کشورش برای مشارکت در همکاری‌های بین‌المللی برای کمک به افغانستان آمادگی دارد، گفت: این کشور آماده کمک به افغانستان و کشورهای همسایه است. وزیر خارجه سوئیس تصریح کرد که کشورش در خصوص لزوم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان با جمهوری اسلامی ایران هم‌نظر است. وی از تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای یافتن راهکار دیپلماتیک در افغانستان و همچنین میزبانی ایران از پناهجویان، تمجید کرد.

کشور برای ماندن یا خروج از توافق نداشتنه و نداد: بنابراین در این زمینه کاری که ما می‌کنیم، راستی آزمایی پابیندی یا عدم پابیندی به بندهای هسته‌ای برجام بود و این همان کاری است که ما به انجام آن می پردازیم .

وی همچنین در مورد اقدامات خرابکارانه اسرائیل علیه تاسیسات هسته‌ای ایران گفت: به طور کلی ، من به عنوان مدیر کل آژانس همیشه خسوت‌های محکومی می‌کنیم، ما تحقیقاتی انجام نمی‌دهیم یا مسئولیتی در مورد اینکه چه کسی ممکن است آن را انجام داده باشد، نداریم. آنچه من می‌توانم به شما بگویم و در این مورد کاملا شفاف بودم این است که خشونت کاملا محکوم است به استثنای مواردی که در منشور ملل متحد پیش بینی شده است.

روانچی از تمرکز بر قاچاق زنان و کودکان انتقاد کرد

## ضرورت مقابله جدی با جرم شیيع قاچاق انسان

است. در سطح ملی، قوانین و ابزارهای قانونی و مقررات متعددی جهت تحقیق و تعقیب قضایی موارد مربوط به قاچاق انسان وجود دارند. به منظور تکمیل اقدامات قانونی صورت گرفته، دولت جمهوری اسلامی ایران نیز پیش نویس لایحه اصلاح قانون مقابله با قاچاق انسان را که مربوط به سال ۱۳۸۳ می‌شود جهت تصویب به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده است. پیش نویس لایحه مذکور بر تعریف قاچاق انسان شامل کلیه عناصر ضروری آن به عنوان یک جرم شیيع با در نظر گرفتن شرایط تشدید کننده آن همانند ارتکاب به قاچاق زنان و کودکان تمرکز دارد. نیاز به توضیح نیست که چنین بروزرسانی در قوانین ملی نهایتاً منجر به تقویت همکاری های بین المللی در این موضوع خواهد شد.

تخت‌روانچی گفت: کمیسیون ملی مقابله با قاچاق انسان در قالب ارائه مجموعه‌ای از اقدامات اجرایی و نظارتی توسط وزارت کشور ایجاد شده تا بدین منظور، سیاستها، استراتژی‌ها و برنامه‌های مربوط به قاچاق انسان به‌همراه نظارت بر اقدامات مذکور محقق شوند.در حنق مدت سازمان فعالیت‌های ملی، پرسنل نیروی انتظامی کشورمان علیرغم عدم دسترسی به ابزارها و منابع مورد نیاز که ناشی از تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده آمریکا بوده و همچنین، فقدان حمایت‌های مورد نیاز بین المللی شجاعانه با گروه‌های جنایتکار سازمان یافته مبارزه می‌کنند. وی گفت: ما بر تعهدات خود در زمینه مقابله با قاچاق انسان تصریح داشته و نقش از کان ملل متحد به ویژه، دفتر مقابله با جرم و جنایت سازمان ملل متحد را در این رابطه مورد شناسایی قرار می‌دهیم.

گروسی مذاکرات با تهران را سازنده توصیف کرد

## رابطه آژانس و ایران مستمر و دائمی

در ایران یک دولت جدید دارد و از زمان روی کار آمدن دولت جدید من فرصت دیدار با مقامات جدید به‌ویژه وزیر خارجه نداشتم. که این اتفاق در این سفر افتاد بنابراین ما یک روز طولانی بحث، گفتگو، مذاکره داشته‌ایم.

گروسی در ادامه در مورد خروج آمریکا از برجام گفت: از نظر تعهدات آژانس، آژانس صلاحیتی در قبال تصمیم سیاسی یک